

עין משפט  
דבר מצוה

נב:

מקום שנהגו פרק רביעי פסחים

מסורת הש"ס

**עד שיכבה אחריו שבה.** פ"ה עד שחלה האחרונה שבארלוטיה והשלה ארלוט שכל אחת שוות הן ואין נראה להא איהם חלוקות למה שנה של ארלוט בכל אחת ועוד קשה לר"י דתנן בפ"ט דשביעית (מ"ג) של ארלוט לביעור ושל ארלוט בכל אחת עד שכלה האחרונה שבה ר"ש אומר לא אמרו של ארלוט אלא ביהודה מכלל דלחמא קמא של ארלוט חלוקות של אחת חלוקה לביעור ור"ש נמי מודה להו ביהודה לך י"ל דלחרון שבה היינו פירות שבה עד שכלה אחרון פירות שבעמקין עד שכלה אחרון שבעמקין וכן שבעמק עד שכלה אחרון שבעמקין וזירושלמי יש אמר לר"י חייא בר"י עקיבא בשם ר' יוסי בר חנינא שיעור לומר אין היה שבה גדלה בעמק ומה שבעמק אין גדלה כזה ולפי זה משמע דהו מדלוריימא ולא תיקשי הא דלמרינן בשמעמין דלחין היה שביהודה גדלה על של גליל דמריי אפי' מהר להו והיינו דמסקין שכלה שמעמין לחייה אמר ר' רשב"י סמוך להריס מילין וכו' דנפקא מינה נמי לג' ארלוט שביהודה והא דלא קאמר לקמן נפקא מינה לביעור משום דחילוק הו' וספלה ועמק לא שייך אלא ביהודה גרדא דקדמייה נמסכת שביעית גדלה אכל כיוריה ונחל אתן שייחס בכל א"י ובגמ' דירושלמי נמסכת שביעית עלה דהיא סמוך להריס מילין קאמר איה דנבי למימר למידק הדא חתמה פירוש לענין של ארלוט תאמר אותו סמון:

מתבערין בב' מקום פ"ה

מיה ובהמה ולא נראה דהא מותרין אמר בעיור לעינים לביע דתנן התם (מסע ה) מי שהיו לו פירות שביעית והגיע שעת הביעור מחלקן מוון שלם סעודות לכל אחד עניים אוכלים אחר הביעור ולא עשירים דכרי ר' יהודה ר' יוסי אומר אחר עניים וא' עשירים אוכלים אחר הביעור ובמסקתא קמי מי שיש לו פירות שביעית והגיע שעת הביעור מחלק מהן לשפיר ולקרוני ולודעו ומזיל ומניע על פתח ביתו ואומר אחיני בית ישראל מי שצריך לטויל טויל וחסר ומכניס לתוך ביתו והולך ואוכל עד שיכלו ואומר ר"י הא דמשמע כל מקום לאסור לאכול אחר הביעור היינו שמהמהרה צנימו בחזקת של אכול און מפקיהו ומזילו מרשותו שיאלל כל מי שיראה הן ארס והן מיה מותר להכניסו ולאכול אחר הביעור: **רב פריא אפיך** גבא דהסרי **מא"י** לח"ה. הקשה ריב"א דתנן בפ"ו דשביעית (משנה ה) אין מוליחין שמן שריפה ופירות שביעית מן הארץ לח"ה ורב פריא אפיך לחסוריה דיש מחסרה אתי נמי בשוגג הויא: **מפני**

**עליה.** דרב פריא: **קץ כפנייהא דשביעית.** דקל טעון כפנייה והן ממרים קטנים שלא יצילו וקץ יהיה הדקל לעינים והפסקי פנייה: **נמחה דערלה.** שומר הגדל סנינות התמרים נקטעו ענין פסק הגדל סנינות אהני יער הדקות: **אסירי.** משום עלה דלא הו' כעץ אלא שם פירי עליהם הו'אל דנעשו שומר לפירי: **רב נחמן.** דלמר פירי שלא נגמר קרוי פירי: **דלמר כר' יוסי.** דלמר משפלו פרוה הגפן ונראית לורת הענבים והיינו סמדר אסור משום עלה מפני שהו' פירי ובלע"ז קורין אשפני"ר: **ופליגי רבנן עליה.** במסקת ערלה (פ"א מ"ו) דקמי רשא **הענין והלכתי** ומי נפשים ומתירם משום עלה וכו' אלעזר דעבד כרבנן: **חון גמפן:** אין קולין לעינים מפני שמשפיר הפירי ורממנא אמר לאכלה ולא להפסד: **משויאלו.** \* מחילת העלין צימי כנען: **משוישרו.** משיראו בהן כעין שרשרות של חרובין: **משיריעו.** משיירעו עינין דאסור להפסיד דשביעית. וכו' תימא הני מילי פירות הוא דאסור להפסיד. אבל כפנייה עינין אינן פירי. והאמר רב נחמן הני מחילי דערלה אסירי. פירוש כענין דערלה אסירי הויאל ונעשו שומר לפירי. והני מחילי לא הו' שומר לפירי אלא ככוסות. דהן אל טלעו האלמא פרי הן. והא קרוי להו פרי. ושענין רב נחמן כרבי יוסי כפנייה ליה. והוא רבי יוסי אומר סמדר אסור טעמי שהוא פירי. ופליגי רבנן עליה ואמר כל כי הוא נגמא אינן פירי. ור' אילא קרין כפנייה כרבנן דפליגי רבנן עליה דר' יוסי בכל האילנות. והתנן בשביעית סוף פ"ג מאימתי אין קוצצין את האילנות בשביעית. בי"ש אומרים כל האילנות משויצאו ובי"ה אומרים החרובין משוישרו והגפנים משיריעו.

תורה אור השלם

1. ולבמה תורה ולזה אשר בארץ תורה כל הבאותה לאבל.
2. עמי בקרא ישאל ומקלו יגיד לו כי רוח ונונים הנהגה והנה מתחת אלהיהם: והשם ר"ב

גליון הש"ס

הש"ס י"ח ששיצאו תחילת הדין. מין כש"י נכרת לו כי"ב דיה משויאלו:

לעזי רש"י

אשישי"ר. פסוח והסרי.

מוסף רש"י

כלה להיות. לטון זכר. כמו (ברכות) (ק) עשו כלה ללחמ כלה האילנות: והנה: **כלה לבהמתך.** כמו (הלכות) (טו) כלה במתה כלה האילנות לנגליל לגליל ומיהודה יהודה: **מסבערין.** כשעניע עונת הביעור שכלו לחיה: **ככל מקום טעון.** ולא מטרמיין ליה להמירין לארץ לבערן ש: **משום שנאמר בארץ.** לחיה אשר בארץ וזהו ענין שמפקין במקום דריסת חיה ובהמה: **הא אפיסקופי.** למעוטי דלחין סומכין בני יהודה אלא על ארס ולא על של גליל: **קרוי בית בארץ בארץ.** אי הוה כתיב בארץ הוה שמעת מינה חדא מנייהו השתא דכתיב בארץ דרוש כהה: **אי נמי.** אשר לדשא: **מיוס דרבי אבהו.** עמו בחבורה: **מיוס דרבי אבהו.** תלמידיו היו: **דקיס ליה דאיהו דייק שמעטא מטומיה דרביה.** כששמעיה יואהי מפי רבי מדקדק ואומר לרבי לטומה פסע שניה ומחנן הימנו או הן או לאו: **כרחכה דפומבדיתא.** שהיה מדקדק בשמעתו לדעת ממי קיבלה: **רבי יהודה.** ספק (שעמה מרבי יהודה או מרבי אבהו) **הויא:** אי מרבי יהודה או מרבי אבהו. וקשה לי כגוה טעמא חל דלחמא לא ראה רבי יהודה מימי. ולא רבי יהודה כי אלעזר ולא ר' יהודה כשאה ורבי טעמא אמוראי מן דייקי לומר דבר כש אמוראי ועוד לכתא למימר מהא גליל ספיקו דנחמא וברכות ש"ו. **סניו כפרו.** אנטנאות ו אפניו מווי כהקף ענין לשב (שם) אנטנאות סניו סניו מקמא וחקך אחיו היקף ער חמר ורש"י וכו' **בבבבב.** כשהתמרים קטנים קרס כרס (ברכות ו"ז) **כר' יוסי.** דטעמא הו' פרי ואלע"ז של גמרה לייקן שומר של חסוד שומר (שם) **סמדר אסור.** עניניו מין ענבל הפסח וכל נגידו נראה לעמנו קרוי סמדר. וקאמר ר' יוסי מין שנה ללל סמדר קרוי מר ואסור משום עלה (שם) ופליגי רבנן עליה חון מן הענינים (שם) משויצאו. את הפסח (שם).

יוסי מין שנה ללל סמדר קרוי מר ואסור משום עלה (שם) ופליגי רבנן עליה חון מן הענינים (שם) משויצאו. את הפסח (שם).